
Spotkali się, by być razem! XIX Spotkania Integracyjne
Dzieci  i  Młodzieży  o  Specjalnych  Potrzebach
Edukacyjnych w Masłowie zgromadziły ponad 500 osób

„Miłości bez krzyża nie znajdziecie, a krzyża bez miłości nie uniesiecie” – słowa św.
Jana  Pawła  II  były  mottem  XIX  Spotkań  Integracyjnych  Dzieci  i  Młodzieży  o
Specjalnych Potrzebach Edukacyjnych, które 2 czerwca zgromadziły na lotnisku w
Masłowie  około  500  uczestników  z  województwa  świętokrzyskiego  i  Diecezji
Kieleckiej. To wyjątkowe wydarzenie, organizowane z inicjatywy biskupa Mariana
Florczyka, od lat tworzy przestrzeń spotkania dzieci  i  młodzieży o specjalnych
potrzebach  edukacyjnych,  ich  rodzin,  opiekunów,  nauczycieli,  wychowawców  i
wolontariuszy. To dzień, w którym najważniejsze są obecność, życzliwość i bycie
razem.

Tegoroczna edycja miała szczególny wymiar, ponieważ odbywała się w 35. rocznicę Mszy
Świętej odprawionej przez św. Jana Pawła II na lotnisku w Masłowie. Uczestnicy rozpoczęli
spotkanie od złożenia kwiatów przed pomnikiem Papieża Polaka, oddając hołd jego nauczaniu
i przesłaniu otwartości na drugiego człowieka.

Następnie  na  lotnisku  odprawiona została  uroczysta  Msza  Święta  koncelebrowana przez
biskupa  Mariana  Florczyka.  Po  wspólnej  modlitwie  przyszedł  czas  na  część  artystyczną,
podczas której nie brakowało wzruszeń, radości i gromkich braw. Na scenie wystąpił m.in.
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Zespół Inscenizacji Tanecznych „Uśmiech”, który zaprezentował fragment musicalu „Witajcie
w naszej bajce”.

Od blisko  dwóch dekad Spotkania  Integracyjne  w Masłowie  przypominają,  że  wspólnota
buduje  się  poprzez  otwartość,  wzajemny  szacunek  i  dostrzeganie  wartości  każdego
człowieka. Najlepszym symbolem tego wydarzenia pozostają serca przygotowywane przez
uczestników – znak przyjaźni, integracji i wsparcia.

Organizacja  Spotkań  była  możliwa  dzięki  współpracy  wielu  instytucji  i  partnerów.  W
przygotowania  zaangażowały  się  m.in.  Kuria  Diecezjalna  w  Kielcach,  Caritas  Diecezji
Kieleckiej,  Regionalny  Ośrodek  Polityki  Społecznej  w  Kielcach,  Urząd  Marszałkowski
Województwa Świętokrzyskiego, Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach,
Gmina  Masłów,  Aeroklub  Kielecki  oraz  liczne  instytucje,  służby  i  organizacje  społeczne
wspierające osoby z niepełnosprawnościami.

Honorowy  patronat  nad  wydarzeniem  objęła  Marszałek  Województwa  Świętokrzyskiego
Renata Janik.
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